



Fullt hus i Danderyds gymnasium när klasskampen mellan Enebybergs skolor avgörs. Foto: PRIVAT

Innebandy. Dags för populär Klasskamp

Plördag, den 12 oktober, är det dags för den årliga klasskampen i innebandy. Förra året slogs både deltagar- och publikrekord. Nu är det dags igen.

● Begreppet klasskamp förknippas normalt inte med Danderyd, men handlar det om innebandy så har Klasskampen blivit en årlig klassiker i Danderyds gymnasium.

Förra året slog turneringen deltagarrekord, matchrekord och publikrekord. Den 12 oktober är det dags igen för den uppskattade innebandyturneringen.

– Det primära är inte att det är en tävling utan att barn ska få prova på hur det är att spela innebandy även om de aldrig har gjort det tidigare. Det är en prova-på-dag och ett kul sätt att prova på är att spela match tillsammans med sina kompisar, säger tävlingsledare Christer Törnqvist från EIF Innebandy.

I SNART 20 år har Enebybergs IF anordnat Klasskampen. Det är en innebandyturnering för mixade lag och är öppen för elever i årskurs 1–6 i Brageskolan, Hagaskolan och Enebyskolan.

– Vi ser fram emot en rolig dag och att så många barn som möjligt kommer dit och spelar. Men också att det blir bra drag på läktarna med mycket publik.

FÖRUTOM ATT VINNAREN i turneringen får pokal delas även pris ut till den klass som har stått för de bästa sångrösterna, plakaten och hejarramsorna.

I förra årets final segrade klass 6d efter vinst med 5-3 mot klass 3c. Vilken klass lyfter pokalen i år?

JENS KASSNERT
jens.kassnert@mitti.se
tel 08-550 554 99



Foto: HANNA LILJA



Fakta

Så många får operation i tid

År	Länet	Riket
2016	74%	62%
2017	39%	49%
2018	44%	44%
2019	37%	40%

Så många får läkemedelsbehandling i tid

År	Länet	Riket
2016	74%	62%
2017	39%	49%
2018	44%	44%
2019	37%	40%



Foton: MOSTPHOTOS

Nu ville hon inte vara kvar på Sös och kontaktade Karolinska, som snabbt satte in cellgiftsbehandling.

Detta var 2017. De flesta fick då vänta på operation i 34 dagar. Året innan gick det snabbare, med en medianväntetid på 20 dagar.

NU ÄR DET 2019 och köerna är fortsatt långa.

Bara 37 procent av patienterna i Region Stockholm får sin operation inom den optimala ledtiden på 28 dagar. Medianen är 34 dagar (hälften får vänta längre, och hälften kortare).

När det gäller att få cellgiftsbehandling ser det likadant ut. Väntetiden blir allt längre, nu 32 dagar i de



Anna Starbrink (L).

flesta fall mot 28 dagar för fyra år sedan.

– Det är allvarligt att vi inte kan leva upp till ledtiderna. Varje dag räknas, och det är inte rimligt att patienter ska behöva vänta länge för varje del i processen, säger Anna Starbrink (L) hälso- och sjukvårdsregionråd.

En förklaring är att antalet patienter ökar, och att det också finns hjälp och behandling för allt fler, menar hon.

ISOMRAS FICK bröstcancerpatienter åka till andra regioner, och även till Finland, för att få sin strålbehandling.

– Vi hade inte tillräckligt med specialistutbildade sjuksköterskor som kunde bemanna strålkanonerna. Nu har vi gjort en satsning för att utbilda fler.

Sara tycker det är bra att



För varje vecka ökar risken för att cancer sprider sig så att man får återfall.

Drabbad kvinna

sjukvården vänder sig till andra regioner och länder för att få hjälp.

– För min del ledde väntan till en extremt tuff cellgiftsbehandling, och jag har fortfarande efterverkningar. Dessutom är det kostsamt när sjukskrivningarna blir långa, både för patienten och för samhället, säger hon.

HON TYCKER ATT Södersjukhuset borde ha gjort en egenmålan till Ivo enligt Lex Maria.

– Jag tycker inte att de var seriösa, och de ville inte ta till sig när något gick snett. Jag hoppas att det har blivit bättre.

Nu fick hon göra anmälan själv, och Ivo ska nu utreda Södersjukhusets agerande.

INGRID JOHANSSON
ingrid.johansson@mitti.se
tel 08-550 551 04



Mörby centrum är en av platserna det kan bli förbjudet att titta på. Foto: ÅSA SOMMARSTRÖM

DANDERYD

Allt talar för ett tiggeriförbud

Lidingö blev först ut i länet med tiggeriförbud. Nu lutar det åt att samma förbud även klubbas igenom i Danderyd.

● På kommunfullmäktiges möte den 14 oktober väntas kommunen att rösta igenom förslaget. Något Mitt i tidigare har rapporterat om.

Förslaget kommer från Moderaterna och Kristdemokraterna och har delat politikerna. Till och med i majoriteten.

– Vi har varit tydliga med att det här inte är någon liberal politik och ingick inte i den överenskommelsen när vi gick in i majoriteten, säger Bengt Sylvan som är gruppleadare för Liberalerna i Danderyd.

Att flera personer i kommunen har känt sig otrygga vid återvinningsstationer är något han tar till sig. Partiets representanter i kommunfullmäktige är fria att rösta hur de vill.

– Jag kommer att avstå att rösta. Jag är egentligen emot tiggeriförbudet men samtidigt får inte den ens frihet vara till last för en annan, säger Bengt Sylvan.

CENTERN SOM SITTER i opposition kommer också att rösta fritt.

– Det finns många känslomässiga synpunkter och jag har hållit mig i bakgrunden i frågan. Det har gjort att jag har beslutat att det är fri röstning av respekt för att

flera är engagerade i frågan, säger oppositionsrådet Siv Sahlström (C).

Siv Sahlström kommer själv att rösta för ett tiggeriförbud då majoriteten av hennes partikollegor är också för förslaget.

SAHLSTRÖM MENAR att förslaget har blivit något av en kvinnofråga. Att fler kvinnor känner sig otrygga, framför allt vid återvinningsstationerna.

– Kvinnor ska inte behöva vara rädda. Det kan kännas obehagligt när någon större man kommer fram och tränger sig på. Många känner sig försvarslösa och på det sättet är det mer en kvinnofråga, säger hon.

Samtidigt understryker hon att tiggeriförbudet inte är en jättestor fråga för C.

– Vi har väldigt få tiggare i Danderyds kommun. Jag är förvånad över att det verkar vara den viktigaste frågan för Moderaterna eftersom de har drivit detta så hårt.

Hanna Bocander (M), har sagt att tiggeriförbudet är en prioriterad fråga och partiet är också hoppfullt om att få igenom förslaget. Sedan tidigare har socialnämnden ställt sig bakom och kommunstyrelsens ordförande, I och med att flertalet från oppositionen ser ut att rösta för ett förbud lutar det åt att kommer att klubbas även i Danderyd.

JENS KASSNERT